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SPIELTAGE EISHOCKEY–FEIERTAGE

SO ERLEBT ASSISTENZ-
TRAINER RYAN MARSH 
DIE WEIHNACHTSZEIT.

GEGNERCHECK

DER LIGAPRIMUS UND DIE 
LEGENDE PATRICK REIMER 
SIND ZU GAST.

VS. EHC RED BULL MÜNCHEN
23.12.22 | 19:30 UHR
VS. NÜRNBERG ICE TIGERS
26.12.22 | 14:00 UHR
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Metall  |  Kunststoff 
Kaufmännische Berufe

Logistik  |  Disposition 
Qualität  |  Handwerk

www.karriere-burger-group.de

EISHOCKEY–FEIERTAGE
In dieser besonderen Zeit des Jahres mit Weih-
nachten und den Feiertagen um den Jahreswechsel 
bietet sich vielerorts viel Besinnlichkeit und Ruhe. 
Für alle, die es mit dem Eishockey im Allgemeinen 
und den WILD WINGS im Speziellen halten, werden 
die nächsten Wochen mit bester Sportunterhaltung 
sogar noch mehr versüßt.

Doch wie sieht es bei den Protagonis-
ten selbst aus. Assistenztrainer Ryan 
Marsh gibt Einblicke in seine Weih-
nachtstraditionen, die natürlich vom 
Eishockey maßgeblich geprägt sind.

„Es gibt definitiv einige Dinge, die die 
Weihnachtszeit mit Eishockey verbin-
den. In Kanada sind um diese Zeit im-
mer die U20-Weltmeisterschaften. Es 
ist zur Tradition geworden, dass wir 
diese gemeinsam im Kreis der Familie 
anschauen. Man hat dabei die Chance 
einige wirklich talentierte Spieler zu 

sehen, die bereits hoch gedraftet sind 
oder im folgenden Jahr mit dabei sind 
und es in die NHL schaffen wollen. Die-
se Spieler zu verfolgen, macht einfach 
großen Spaß.“

Und wie sieht es mit den persönlich 
Weihnachtserinnerungen aus?
„Als ich klein war, hatten wir immer 
eine Freilufteisfläche hinter unserem 
Haus. In Kanada ist der 26. Dezember 
„Boxing Day“. Wir haben also jedes 
Jahr ein 3 gegen 3 Turnier veranstaltet, 
mit der Familie und vielen Freunden. Es 
gab leckeres Essen und wir hatten ein-
fach eine großartige gemeinsame Zeit. 
Das sind schon wunderbare Kindheits-
erinnerungen.“

Nun das erste Weihnachten hinter der 
Bande bei den WILD WINGS. Worauf 
liegt dabei der Fokus?

„Es wird sicher so sein, dass die Fami-
lien und Freunde hier bei uns sein wer-
den um die Weihnachtstage. Wir wollen 
dabei die Balance finden, die besinnli-
chen Momente zuzulassen und auch zu 
genießen, aber dennoch den Fokus auf 
unseren Job behalten und die Aufgabe, 
einige wichtige Hockeyspiele zu gewin-
nen. Dabei wird es sicher sehr viel Freu-
de bereiten, sowohl den Jungs beim 
Spielen, als auch mir beim Coachen, 
dass wir noch mehr vertraute Gesich-
ter in der Arena mit dabei haben, aber 
auch die Menschen zu Hause uns in den 
Ferien noch intensiver verfolgen kön-
nen. Wir dürfen das positiv annehmen, 
sollten aber fokussiert auf die Dinge 
bleiben, die es uns zuletzt ermöglicht 
haben unseren Groove zu finden und in 
jedem Spiel Punkte mitzunehmen. Die-
se sind in der jetzigen Phase einfach so 
unglaublich wichtig für uns.“
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FÜR ALLE, 
DIE LEISTUNG, 
FAIRPLAY 
UND TEAMGEIST 
SCHÄTZEN:

Wir teilen die Werte des Sports.
Allianz – Partner der Schwenninger Wild Wings 
und der Wild Wings FUTURE

Die Wild Wings – für Action auf dem Eis.
Die Allianz – für Action in Deiner Karriere.

Komm ins Allianz Team Deiner Region.

Hier beginnt Dein Weg:
www.allianz-vertrieb.de/freiburg
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DER LIGA
PRIMUS

Souverän präsentiert sich der Red Bull München bislang in dieser Saison. 
Mit einem ordentlichen Vorsprung haben die Bayern die Tabellenspitze er-
klungen und genießen die Aussicht. Als unbezwingbar gelten die Münchner 
jedoch lange nicht – das wissen auch die WILD WINGS. Denn in der ersten 
Saisonbegegnung gewannen die Neckarstädter mit einem starken 5:1 Aus-
wärtssieg. Im zweiten Spiel hingegen mussten sich die Schwenninger mit 
3:2 geschlagen geben. Die Siegesbilanz in der laufenden Saison ist also auf 
null gestellt. Nun sind die Münchner erneut zu Gast in der Helios Arena. 
Einen Tag vor Heiligabend, ab 19:30 Uhr, startet das heiße Weihnachtsduell, 
in dem beide Mannschaften auf eine schöne Bescherung hoffen. 

20 Siege in 60 Minuten von 31 Partien ist schon eine starke Leis-
tung. Hinzu kommen jeweils 2 Siege nach Overtime sowie nach 
Penaltyschießen. Lediglich 5-mal konnte sich das Team von Chef-
trainer Don Jackson nicht in der regulären Spielzeit durchsetzen. 
Wenn es für die Münchner in die Verlängerung ging, zogen sie 
nie den Kürzeren. Im Penaltyschießen verbuchte man 2 Nieder-
lagen auf dem Konto. Insgesamt kommt der Tabellenführer auf 
70 Punkte und eine Tordifferenz von 114 zu 71. Allein diese Zah-
len deuten auf eine starke Defensive und eine noch stärkere Of-
fensive hin [Redaktionsschluss 21.12.]. Topscorer der Red Bulls 
ist derzeit Austin Ortega mit 15 Treffern sowie 30 Scorerpunk-
ten. Jonathan Blum legte mit 24 Assists am häufigsten für seine 
Mannschaftskameraden auf, während Ryan McKiernan 151 Tor-
schüsse abfeuerte. Bester Goalie, mit einer Fangqoute von 95,89 
% ist Daniel Allavena. Auch Nationalstürmer Andreas Eder spielt 
eine gute Saison und stellt eine wichtige Personalie beim EHC dar. 
Auf den 26-Jährigen müssen die Gäste nun jedoch verletzungs-
bedingt verzichten. Dieser Verlust dürfte aber keinesfalls die Bis-
sigkeit der Münchner kosten. Doch auch wenn sie zuletzt gegen 
die Bieitgheim Steelers gewannen, unterlagen sie im vorherigen 
Spiel den Bremerhavener. Nun gilt es für die Schwenninger eben-
falls die Schwachstellen der Münchner herauszukitzeln und sie 
eiskalt auszunutzen. Denn, wenn man wie München ganz oben 
angelangt ist, gibt es nur noch ein Ziel: Mit Heimrecht in die Play-
offs und zwar bis in ein mögliches Finale. 

PUCK CONTROL

FACEOFF WINS

SHOTS

.320
.239

.337

10

30

20 21

15

EHC RED BULL
MÜNCHEN
20:12 MIN.

NICHT
KONTROLLIERT
19:12 MIN.

UMKÄMPFT
6:16 MIN.

.304

.571

.625

.364

.154

2 3

WILD WINGS
14:22 MIN.

18

.104
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BAUEN. LEBEN.

WOHLFÜHLEN.
Ob Innenausbau, Renovierung, 
Modernisierung oder komplette 
Bauprojekte: Die Baustoffe dazu 
gibt‘s bei uns – und das mit 
Spitzenservice. Darauf geben wir die 
Wohlfühl-Garantie. Stöbern Sie unter
www.jaeckleundflaig.de durch unser 
Sortiment, oder besuchen Sie uns 
nach dem Lockdown persönlich!

Jäckle + Flaig Niedereschach 
Wilhelm-Jerger-Straße 16 
78078 Niedereschach
info@jf-baustoffe.de

Stegmaier VS-Schwenningen 
Spittelbronnerweg 24
78056 VS-Schwenningen
info@stegmaier.com

D+S Werkzeugbau GmbH & Co. KG
In Schalmen 10  |  78056 Villingen-Schwenningen
T +49 7720 9417- 901  |  F  +49 7720 9417- 908
info@ds-werkzeugbau.de  |  www.ds-werkzeugbau.de  

Wir wünschen
Frohe Weihnachten, 
besinnliche Feiertage und einen guten 
Start ins 2023 mit viel Glück und Erfolg.

*ALLE ZAHLEN STAND 21.12.2022

POS. TEAM GP DIFF PPG

TABELLE

SAISON 22|23
PTS

GAMEDAY

NÄCHSTE SPIELTAGE

MÜNCHEN

MANNHEIM

INGOLSTADT

STRAUBING

DÜSSELDORF

BREMERHAVEN

WOLFSBURG

KÖLN

SCHWENNINGEN

FRANKFURT

ISERLOHN 

NÜRNBERG

BERLIN

AUGSBURG

BIETIGHEIM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

31

30

29

32

31

32

31

30

30

30

31

31

30

30

30

114 | 71

93 | 73

88 | 66

104 | 95

86 | 80

90 | 82

94 | 89

103 | 83

76 | 72

84 | 94

82 | 101

82 | 104

81 | 98

63 | 87

64 | 109

70

57

53

58

50

51

49

46

44

43

41

39

34

30

22

2.258

1.9

1.828

1.813

1.613

1.594

1.581

1.533

1.467

1.433

1.323

1.258

1.133

1

0.733

dezember

30
19:30 Uhr

januar

02
19:30 Uhr

januar

04
19:30 Uhr

Dezember

06
19:30 Uhr
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DIE ICE TIGERS 
IM CHECK

Am 2. Weihnachtstag steht das dritte Duell gegen die Nürnberg Ice Tigers 
auf dem Programm. Am frühen Nachmittag, um 14 Uhr, ist Eröffnungsbully. 
In dieser Saison konnte jede Mannschaft bislang einmal den Sieg auf ihrem 
Konto verbuchen. In den ersten beiden Begegnungen fielen ganze 16 Tore, 
der Gewinner traf jeweils 5-mal. Spannend bleibt, ob es auch dieses Mal ein 
Offensivfeuerwerk benötigt, um als Sieger vom Eis zu gehen. Wenn nach 
gut der Hälfte der laufenden Saison jedoch eines klar geworden ist, dann, 
dass jeder gegen jeden gewinnen kann und sich durch eine punktereiche 
Woche vieles in der Tabelle verschieben kann.  

Nürnberg befindet sich zum jetzigen Zeitpunkt in der Tabelle 
hinter den WILD WINGS, auf dem 12. Tabellenrang. Klar ist, 
dass auch das Team von Headcoach Tom Rowe alles geben 
wird, um im März in die Playoffs zu starten. Bislang konnten 
die Ice Tigers 11 reguläre Siege einfahren sowie 2 nach ge-
wonnenem Penaltyschießen. 16-mal musste sich das Team 
gegen Ligakonkurrenten in 60 Minuten geschlagen geben. In 
der Overtime verlor man 2-mal. Die negative Tordifferenz der 
Gäste beläuft sich derzeit auf 81 zu 103 [Redaktionsschluss 
21.12.]. 

Trotz Weihnachtsduell dürfte die Euphorie der Nürnberg Fans 
jedoch aufgrund der neusten Schlagzeilen bedrückt sein: Top-
Scorer Patrick Reimer beendet zum Saisonende seine erfolg-
reiche Karriere. Der 40-Jährige blieb dem Club viele Jahre 
treu und bescherte allen Eishockeyliebhabern unvergessliche 
Momente. Zu erwarten ist, dass sowohl Club als auch Fans 
nochmal alles geben werden, um ihren Torjäger in den letzten 
Spielen anzufeuern. Auch diese Saison erscheint sein Name 
überall in der Statistik: Mit 27 Scorerpunkten, 10 Toren, 17 As-
sists und 195 Schüssen ist er klarer Top-Performer der Mann-
schaft. Doch auch Gregor MacLeod spielt eine gute Saison. 9 
Treffer sowie 16 Assists schmücken sein Konto. Bester Goalie 
ist derzeit Niklas Treutle mit einer Fangquote von 90,10 %. 

PUCK CONTROL

FACEOFF WINS

SHOTS

.323
.267

.316

31

18 15
21

16

45

WILD WINGS
16:01 MIN.

NÜRNBERG
ICE TIGERS
18:58 MIN.

NICHT 
KONTROLLIERT
19:24 MIN.

UMKÄMPFT
5:38 MIN.

.500

.600

.231

.467

.643

5 2
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Patrick Reimer hat es getan. Die Ice Tigers Legende wird die Schlitt-
schuhe mit Saisonende an den Nagel hängen. Bedeutet, dass der DEL 
Rekordscorer am 2. Weihnachtsfeiertag zum letzten mal in einem Haupt-
rundenspiel in der Helios Arena auflaufen wird. Eine Tatsache, die auch 
die Eishockey-Fans am Neckarursprung wehmütig werden lässt.

„20 Jahre und über 1.000 Spiele auf höchstem Niveau zu 
spielen, nötigen einem einfach Respekt ab. Als Topscorer 
seine Laufbahn zu beenden, in einer Sportart, die auch von 
Imports dominiert wird, machen ihn zu einer absoluten Le-
gende“, sagt Wolfgang Jack, Fanbeauftragter bei den WILD 
WINGS. Auch wenn Reimer nie deutscher Meister wurde, 
habe er sich mit dem Gewinn der Olympia-Silbermedaille 
in die Köpfe und Herzen der Fans gespielt. Jacks Kollegin 
Jasmin Özdemir beschreibt den Mann mit der Nummer 17 
als extrem ehrgeizig und verbindet mit Patrick Reimer vor 
allem viele einzigartige Erlebnisse im Trikot der National-
mannschaft. „Ob man ihn mag oder nicht, aber er ist eine 
der letzten Ikonen im deutschen Eishockey. Für mich ist er 
ein echtes Idol, vor allem durch seine Leistungen mit dem 
Adler auf der Brust.“ Es gibt am 26.12. also einen Grund 
mehr die WILD WINGS gegen Nürnberg in der Helios Arena 
live zu erleben, wenn eine große Karriere auf die Zielgerade 
einbiegt. 

#17 PATRICK REIMER

EINE DER LETZTEN EISHOCKEY-IKONEN

Gemeinsam nach oben!

» Aufzüge

» Homelifte

» Treppenlifte

LiftTec GmbH
Raiffeisenstraße 12
78166 Donaueschingen

0771 920 39-0
info@lifttec.de
www.lifttec.de

Sponsor der Schwenninger 
Wild Wings

Sponsor der Schwenninger 
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KAFFEE MIT MILCH

KAFFEE OHNE MILCH

PIZZA

EIS IM BECHER

GROSSE EISFLÄCHE

RESTAURANT LIEFERANDO

2 WOCHEN OHNE HANDY

2 WOCHEN OHNE AUTO

KAFFEE OHNE MILCHKAFFEE OHNE MILCH

PASTA PIZZA

EIS IN DER WAFFEL
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LIEFERANDO

2 WOCHEN OHNE HANDY2 WOCHEN OHNE HANDY2 WOCHEN OHNE HANDY
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KAFFEE MIT MILCH

PIZZA

EIS IM BECHER

GROSSE EISFLÄCHE

RESTAURANT LIEFERANDO

2 WOCHEN OHNE AUTO

KAFFEE MIT MILCH

PASTA PIZZA

EIS IN DER WAFFEL

KLEINE EISFLÄCHEGROSSE EISFLÄCHE

EIS IM BECHER

LIEFERANDO

2 WOCHEN OHNE AUTO2 WOCHEN OHNE AUTO
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TICKETSPECIALS 

GRUPPEN

RABATT

SCHOOLS
DAY

VEREINS–
ABEND

Die Schwenninger WILD WINGS laden im kommenden Jahr gleich zu zwei besonderen Thementagen in die Helios Arena ein. 
Zu den jeweiigen Aktionsspieltagen warten unter andem interessante Ticketangebote.

Zum Heimspiel gegen die Grizzlys Wolfsburg 
[Mi., 4. Januar 2023, 19:30 Uhr] laden JAKO 
und die WILD WINGS alle Vereine und Gruppen 
zum WE ARE TEAM Vereinsabend in die Helios 
Arena ein!

Zum diesem Heimspiel gibt es Tickets 
zum Sonderpreis. Vereine erhalten ab 
10 Personen 10 % oder ab 20 Personen 
20 % Rabatt auf die Tickets. Das Beste: 
Unter allen Bestellern mit einer Grup-
penbestellung ab 10 Personen verlost 
JAKO eine exklusive Mannschaftsfahrt 
zum Spiel mit dem JAKO Teambus und 
ein Ausrüstungspaket im Wert der ge-
kauften Tickets.

Gemeinsam mit den Klassenkameraden einen 
tollen Eishockeytag erleben? Dann ist der 
Schools Day der Schwenninger WILD WINGS und 
KARL STORZ genau das richtige für euch! 

Zum Ticketsonderpreis von nur 6 € für 
den Stehplatz bzw. 12 € für den Sitz-
platz erhalten Schüler*innen [ab 12 J.] 
die Möglichkeit, gemeinsam die WILD 
WINGS live und hautnah zu erleben und 
sich von Teamspirit & Leidenschaft an-
stecken zu lassen. Darüber hinaus erwar-
tet alle Teilnehmer*innen ein abwechs-
lungsreicher Medizintechnik-Parcours 
von KARL STORZ und coole Give-Aways. 
Für Verpflegung ist ebenfalls gesorgt.



KARL STORZ SE & Co. KG, Dr.-Karl-Storz-Straße 34, 78532 Tuttlingen/Germany

www.karlstorz.com

 

Teamgeist & Leidenschaft –
das verbindet uns im Eishockey 
und in der Medizintechnik
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